РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область
Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское
Камешковского района
[image: ]
Р Е Ш Е Н И Е

От 29.08.2024  								№ 119

О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов муниципального образования Пенкинское
от  29.09.2022 № 56 «Об утверждении Положения
о старостах сельских населенных пунктов муниципального
образования Пенкинское сельское поселение»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Пенкинское, Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское Камешковского района решил:
0. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское от  29.09.2022 №56 «Об утверждении Положения о старостах населенных пунктов муниципального образования Пенкинское сельское поселение»:
1.1. Пункт 3 раздела 3 «Полномочия старосты и права» Положения изменить и изложить в новой редакции:
«3. Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению представительного органа муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»
2.  Решение вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Знамя»

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Пенкинское 						                                    О.Н. Тарасова

image1.jpeg
i o
2= 14l